
Rámcová kupní Smlouva
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

(dále jen „NOZ")

Smluvní Strany
Prodávající:

Obchodní Společnost: Nakladatelství Fraus, S.r.o.
Sídlo: Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň
Vedená v obchodním rejstříku: Krajský Soud v Plzni, spisová značka C 17951
ıčz 648 31 027
DIČ: c264831027
Bankovní spojení: ČSOB, Č. ú.
Zastoupená: Pavel Brejcha -ředitel pro obchod, marketing a redakci
E-mail:

Kupující:
Škola: Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková Organizace
Sídlo: Slovácká 2853/40

IČ; 60580709
DIČ:
Bankovní Spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.
Zastoupená: Mgr. Iva Jobánková -ředitelka školy
E-mail:

I. Předmět plnění a objednávánízboží

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdávat kupujícímu na Základě jeho dílčích Závazných
objednávek Zboží Ze sortimentu Specifikovaného v tabulce č. 1 ve Sloupci popis Skupiny, přílohy této Smlouvy,
která je její nedílnou součástí a kupující se zavazuje odevzdané Zboží převzít.

2. Strany této Smlouvy Se dohodly, že kupující bude zasílat objednávky pomocí internetového objednávkového
formuláře (přístup přes registraci na www.fraus.cz) nebo elektronicky na e-mail prodávajícího uvedený v záhlaví
této Smlouvy.

3. Závazná objednávka kupující musí vždy Obsahovat identifikační údaje kupující v rozsahu shodném s údaji kupující
v Záhlaví této Smlouvy, místo plněnl (kam má být zboží dodáno) a přesný název, EAN, přÍp. ISBN a počet kusů
objednávaného zboží.

4. Kupující je oprávněna Se zaregistrovat po uzavření této smlouvy na internetových Stránkách prodávající
www.fraus.cz, čímž Získá možnost objednávat zboží pomocí internetového objednávkového formuláře.

5. Prodávající je povinen potvrdit pouze přijetí objednávky uskutečněné pomocí internetového objednávkového
formuláře, a to odesláním e-mailové Zprávy o přijetí konkrétní objednávky na e-mail kupujícího, uvedený pří
registraci na internetových stránkách prodávající www.fraus.cz.

6. Prodávající je oprávněn odmítnout odevzdat kupující další zboží na Základě přijaté objednávky, pokud prodávající
eviduje pohledávky po splatnosti Za kupujícím. Vtomto případě je prodávající oprávněn vystavit kupujícímu
zálohovou fakturu ve výši 50 % ceny Zboží včetně DPH dle objednávky kupujícího.

Nakladatelství Fraus, S.r.o. I Rámcová kupní Smlouí-

/ø/



Zboží je převzato podle této smlouvy vokamžiku, kdy ho prodávající kupující odevzdá a umožní kupující jím
fyzicky nakládat vmístě plnění nebo okamžikem předání externímu dopravci. Zboží je podle této Smlouvy
převzato i tehdy, pokud kupující řádně odevzdané Zboží nepřevezme. Kupující či osoba oprávněná jednat
jménem kupujícíje povinna písemně potvrdit převzetí dodaného Zboží.

Nebezpečí škody na zboží v případě dodání zboží kupujícímu do místa plnění vlastní dopravou prodávajícího
přechází na kupujícího převzetím zboží. Nebezpečí škody na zboží v případě dodání Zboží kupujícímu
prostřednictvím externího dopravce přechází na kupujícího předáním zboží prvnímu dopravci pro přepravu do
místa plnění.

li. Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat objednané Zboží do místa plnění dle platných obchodních podmínek pro e-shop
zveřejněných na webových stránkách www.fraus.cz.

lIl. Místo plnění, cena dopravy

Prodávající Se Zavazuje dodat objednané zboží do místa plnění, tj. na adresu kupujícího čí jeho provozovny
uvedenou v dílčí Závazné objednávce na jeho náklady, pokud nebude dohodnutojinak.

Cenu za dopravu Zboží do místa plnění bude prodávajícím účtována ve výši cen uvedených v tabulce č. 2, přílohy
této smlouvy, která jejejí nedílnou Součástí.

Prodávající je oprávněna jednostranně Změnit ceny Za dodání zboží prostřednictvím externího dopravce, pokud
tento změní ceny Za přepravu.

IV. Stanovení kupní ceny a slev

Ceník zboží, tj. ceník vlastní produkce a ceník Zboží dováženého od Svých Zahraničních obchodních partnerů
Stanovuje prodávající. Ceník obsahuje doporučenou prodejní cenu (DPC) a příslušnou sazbu DPH. Ceník je platný
obvykle po dobu jednoho kalendářního roku, avšak prodávající je oprávněn DPC Svého zboží vprůběhu roku
měnit. Prodávající Se Zavazuje provádět veškeré změny cen vždy pouze k 1. dni kalendářního měsíce. Se změnami
DPC bude kupující seznámen (e-maílovou Zprávou) vždy nejpozději do 30 kalendářních dní před datem, kdy ke
Změně doporučené ceny dochází. Kupující nese veškerou odpovědnost za přecenění Zboží na prodejně. DPsou
Zveřejňovány na webových Stránkách prodávající www.fraus.cz formou ceníku v e-Shopu. Pokud je DPC uvedena
na tištěných propagačním materiálech vrozporu Sceníkem uvedeným na webových Stránkách, platí aktuální
ceník Zde uvedený.

Kupující Se zavazuje zaplatit prodávajícímu vyúčtovanou kupní cenu Za každé objednané zboží ve výši dle
platného ceníku zveřejněného prodávajícím na internetových stránkách www.fraus.cz formou ceníku V e-Shopu v
den odeslání každé jednotlivé objednávky.

Prodávající poskytne kupujícímu slevu z doporučené kupní ceny (DPC včetně DPH) uvedené v platném ceníku
zveřejněném prodávajícím na internetových Stránkách www.fraus.cz, a to ve výší a Za podmínek Stanovených v
tabulce č. 1., přílohy této smlouvy, která je její nedílnou Součástí.

Veškeré Slevy poskytované prodávajícím (Základní Sleva, sleva - roční Obratový bonus) se odvíjejí Z doporučené
prodejní ceny zboží v Kč vč. DPH. Tyto DPC jsou zveřejňovány na webových stránkách www.fraus.cz formou
ceníku v e-shopu. Pokud je DPC uvedená na tištěných propagačních materiálech (ediční plán, prospekt apod.)
v rozporu s ceníkem uvedeným na webových stránkách, platí aktuální ceník Zde uvedený.

Nakladatelství Fraus, S.r.o. | Rámcová kupní Smlouvau



Podmínky uvedené v příloze této rámcové kupní Smlouvy (základní Slevy, Slevy - roční obratoVý bonusu, Smluvní
dopravné) mohou být prodávajícím jednostranně Změněny na základě vývoje trhu a cen vprůběhu platnosti
Smlouvy. Nové podmínky budou ve formě nové přílohy Zaslány kupujícímu minimálně 3 měsíce před jejich
uvedením v platnost.

Základní Slevy pro různé Skupiny produktů jsou uvedeny v tabulce č. 1 přílohy této Smlouvy, která je její nedílnou
Součástí.

Kupní cena Za objednané Zboží bude prodávající vyúčtována jednotlivými daňovými doklady - fakturami, které
budou kupující předány Společně se zbožím nebo zasílány elektronicky.

Kupující souhlasí, aby mu prodávající doručovala daňové doklady -faktury i v elektronické podobě elektronickou
poštou na e-mailovou adresu kupující uvedenou Záhlaví této smlouvy. V případně změny uvedené e-mailové
adresy se kupující zavazuje informovat neprodleně prodávající S tlm, že veškerá rizika vyplývající Z neoznámení
nové adresy nese kupující.

V. Splatnost kupní ceny

Kupující Se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu v době Splatnosti určené V jednotlivých daňových
dokladech - fakturách vystavených prodávajícím.

Smluvní Strany se dohodly na době splatnosti jednotlivých daňových dokladů -faktur v délce 14 kalendářních
dnů ode dne jejich Vystavení prodávajícím.

VI. Výhrada Vlastnlckého práva

Strany se dohodli, že Se kupující stane Vlastníkem dodaného zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny
prodávajícímu.

VII. Smluvníúrok z prodlení, smluvní pokuta

Pro případ prodlení kupující Se Zaplacením kupní ceny Sjednávají strany této smlouvy Smluvní úrok z prodlení ve
Výši dvojnásobku zákonného úroku Z prodlení stanoveného nařízením Vlády č. 351/2013 Sb. Ve znění pozdějších
předpisů.

Pro případ prodlení kupujícího Se zaplacením kupní ceny Sjednávají strany této smlouvy Smluvní pokutu v
dohodnuté Výši 0,05 % z dlužné částky denně Za každý den, kdy je kupující V prodlení S úhradou. Smluvní pokuta
je splatná následující den pod ni, kdy na ni vznikl nárok.

Zaplacením Smluvní pokuty se kupující nezbavuje povinnosti Zaplatit dlužnou kupní cenu.

Strany této Smlouvy Se dohodly, že Vylučují V maximálním možném rozsahu ustanovení§ 2050 zákona č. zákona č.
vnvı89/2012 Sb. občanského zákoníku ve Znění pozdejsıch předpisů (dále občanský zákoník).

Kupující Se zavazuje smluvní úrok i Smluvní pokutu Zaplatit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne jejich
Vyúčtování prodávajícím.

VIII. Rozhodčí doložka

Všechny Spory vzniklé Ztéto smlouvy nebo VSouvislosti S ni budou Svyloučením pravomoci obecných soudů
rozhodovány Skonečnou platností u Rozhodčiho soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární

NakladatelstvíFraus,S.r.o.IRámcová kupnísmlouva 3Ä ‹ Š-"



10.

komoře České republiky podle jeho Řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou rozhodčího Soudu. Strany
Se Zavazujl splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

IX. Doba platnosti smlouvy

Tato rámcová kupní smlouva uzavírá na dobu na dobu neurčitou.

Platnost této Smlouvy lze ukončit: písemnou dohodou Stran; písemnou výpovědí bez udání důvodu kteréhokoliv
Strany doručenou druhé Straně této Smlouvy. Výpovědní doba činí 1 měsíc, počíná běžet prvým dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověd'doručena druhém Straně.

Od této smlouvy může každá Ze stran písemně odstoupit bez Zbytečného odkladu Za podmínek Stanovených v §
1977 a násl. a v § 2001 a násl. občanského Zákoníku. Podstatným porušením této smlouvy Se přitom rozumí
Zejména prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny o více jak 30 kalendářních dní nebo poškození pověsti
prodávajícího nebo prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží o více jak 30 kalendářních dní.

Každá Ze Stran je Oprávněna odstoupit Od této Smlouvy v případě Zahájení insolvenčního řízení vůči druhému Z
nich, když takovou skutečnost považují Strany shodně Za porušení této Smlouvy podstatným způsobem.

X. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva Se ve všem ostatním řídí příslušnými ustanoveními NOZ. le vyhotovena ve dvou Stejnopisech Se
dvěma přílohami, Z nichž každá Strana obdrží po jednom. Je platná a účinná ode dne jejího podpisu druhou Ze
Smluvních Stran.

Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma stranami.

Kupující Souhlasí Se zpracováním osobních údajů pouze a výhradně ve Smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů.
Kupující souhlasí, aby mu prodávající Zasílal elektronickou poštou, na e-maílovou adresu uvedenou vzáhlavl,
cenové nabídky, akční nabídky a ostatní informace Související S podnikáním prodávajícího.

Závaznou písemnou komunikací mezi Stranamí Se rozumí také e-mailová korespondence Zasílaná pouze na e-
mailové adresy prodávající a kupující uvedené V Záhlaví této Smlouvy nebo později stranami písemně sdělenými,
a to i bez Zaručeného elektronického podpisu, S výjimkou písemných dodatků k této Smlouvě a projevu Vůle O
odstoupení od této smlouvy.

Strany Si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinností
dovozovány Zdosavadní či budoucí praxe Zavedené mezi nimi či Zvyklostl zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím Se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně Sjednánojinak.

Odpověd' strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 NOZ, S dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na
uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

Stane-li Se jedno ustanovení Smlouvy neplatné, platnost ostatních ustanovení Se nezmění. Strany Se vzájemně
Zavazují neplatné ustanovení nahradit platným, které Se potřebnému účelu po právní stránce nejvíce přibližuje.

Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení Smlouvy obdobně podle § S76 NOZ.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve
Smlouvě ujednat, a které považují Za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Strany učiněný při

Nakladatelství Fraus, s.r.o. | Rámcová kupní Smlouva

ø \ř\



jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Ze Stran.

11. Tato smlouva nahrazuje veškerá předešlá ústní í písemná ujednání Stran.

12. Strany prohlašuji, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich vážné vůle, určitě a srozumitelně a že její obsah a účel odpovídají dobrým mravüm. Autentičnost této
Smlouvy potvrzují svými podpisy.

/7` ˇ., v7 ` r , K
v Pızni dne 1.5.2019 v .'.zŽÉfíŠíZlìne 05,10 / /

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
KÁM)

pr
ace

Na

- Nakladatelství
Edvarda Beneše 2438/72tel.: 377 226 102, fax: ŠIc; 64831027, Dıć: cz

US, s.r.0,
301 00 Plzeň

77 224 594 'že84831027 ®^

Nakladatelství Fraus, S.r.o. j Rámcová kupní Smlouva?-






